v ifefe

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ Ш

-

Управление образования администрации городского округа город Шарья

П Р И К А З

«24» ноября 2022 г. | № 559/1

О формировании и ведении
региональной информационной
системы обеспечения проведения - -
государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших
основные образовательные программы
основного общего и среднего общего
образования, в городском округе
город Шарья в 2022-2023 учебном году 'ЩШ'Ж:''•

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой, аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утверждением .-приказом
Министерства просвещения РФ и Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки от 7.11.2018 г. № 190/1512, Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержД^йн^Ш' приказом
Министерства просвещения РФ и Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки от 7.11.2018 г. № 189/1513, Постановлением Правительства РФ от 29.11,2021 -г, .\i2085 «О
федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы оеноВДого общего
и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для .
получения среднего профессионального и высшего образования и ' pei Кюналыпдх
информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего,'
образования», приказа департамента образования и науки Костромской области От:25vJ0.2022 г.
№ 1720 «О формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивши^ .основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в Костромской
области в 2022-2023 учебном году, в целях организации работ по формированию и ведению,
региональной информационной системы обеспечения поведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего
и среднего общего образования в городском округе город Шарья в 2022-2023;;у'Ч.ебном. году, '

ПРИКАЗЫВАЮ: i.

1. Назначить ответственным за внесение сведений в РИС ГИА
город Шарья Кузнецову Н.В., ведущего специалиста управления образования адШ«истрации
городского округ город Шарья. _ '

2. Кузнецовой Н.В., ответственному за внесение сведений в РИС 'ША - е. городском
округе город Шарья обеспечить: i ' i j c • V

' "л-

О.В. Махова

Н.В.'Кузнецбва

2.1. Соблюдение законодательства РФ по защите персональных данных, содержащихся в
РИС гид;

2.2. Предотвращение несанкционированного доступа к информации и (или) передаче ее
лицам, не имеющим права на доступ к информации; *'

2.3. Сбор РИС ГИА и своевременную передачу в ГАУ КО «РЦ ОКО «Эксперт»» в
соответствии с графиком, утвержденным настоящим приказом (Приложение)! с

3. Руководителям общеобразовательных организаций назначить ответственных лиц
за внесение сведений в РИС ГИА в общеобразовательных организациях. " _ *

4. Ответственным лицам за внесение сведений в общеобразовательных оргаьщзациях
в РИС ГИА обеспечить полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС.ГИА.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. Щ-;;

Начальник управления

С приказом ознакомлены:

Приложение
Утвержден

приказом управления образования
от 22.11.2022 года №553

График внесения сведений в РИС ГИА в 2022-2023 учебном году

1. График внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в РИС ГИА в 2022-2023 учебном году
№ п/п Категория информации Срок внесения сведений в РИС ГИА № п/п Категория информации

Среднее общее образование
1.1. Сведения об участниках проведения итогового сочинения (изложения),

включая категории лиц с ОВЗ, Детей - инвалидов или инвалидов
25.11.2022
20.01.2023
21.04.2023

1.2. Проверка и оценивание итогового сочинения (изложения) комиссиями ОО по
проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения)

До 14.12.2022
До 08.02.2023
До 08.05.2023

1.3. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными
результатами

До 21.12.2022
До 15.02.2023
До 15.05.2023

2. График внесения сведений в РИС ГИА обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования в 2023 году

Категория информации Срок внесения сведений в РИС Срок внесения сведений в РИС Категория информации
Среднее общее образование Основное общее образование

« к
X (U «

••; а> • • ••• : ••'.,.00 - О Г' -' •••••••.

Сведения об управлении образования,
общеобразовательных организациях, о выпускниках

текущего года

20.11.2022 20.02.2023

« к
X (U «

••; а> • • ••• : ••'.,.00 - О Г' -' •••••••.

Сведения о ППЭ, включая информацию об
аудиторном фонде

.; . t._,4 •• Sjn.il-. • \ I;HU
•'•"'''№•• л' :':' ;' .-.;•:;••;. :.-'.' '••-:•' •'• лЧ: Â VÂ S/WiV}."

01.02.2023 (досрочный,
основной периоды)

.. .20.08.2023 (дополнительный
-)' Л период)

20.03.2023 (досрочный период)
30.04.2023 (основной период)
20.08.2023 (дополнительный

• период)
:."(Сведения об учасч11йках11р(>ведёним итогового '; !-.-.:'

сочинения (изложеник), рогового собеседования. йд 1
русскому языку, включая категории лиц с ОВЗ, дётей-

инналидов или инвалидов

;;3 ••. • •- .. • 25 Л 1.2022'/: :
: - 20.0.1.2023 ' .

21.04 2023

27 012023 •
03.03.202J v:;v:-л;-. ••::. .
03.05.2023 : 1 •••

Сведения об участниках ГИА всех.категорий с ' j ; *^0Т.02%1(ЭЩд6срочнпШ; 01.03.2023(дос-рочный, ...

указанием перечня учебных предметов, выбранных
для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА

основной периоды)
28.08.2023 (дополнительный

период)

основной периоды)
26.08.2023 (дополнительный

период)
Сведения о работниках ППЭ (руководители,

организаторы, технические специалисты,
медицинские работники, ассистенты), сведения о
членах ГЭК, включая контактные данные (номер

телефона, персональный адрес электронной почты)

20.02.2023 (досрочный,
основной период)

26.08.2023 (дополнительный
период)

21.03.2023 (досрочный период)
24.04.2023 (основной период)
25.08.2023 (дополнительный

период)

Сведения об общественных наблюдателях Не позднее, чем за 5 рабочих
дней до экзамена

Не позднее, чем за 5 рабочих
дней до экзамена

П
ла

ни
ро

ва
ни

е
ГИ

А

Назначение ППЭ и аудиторного фонда на экзамены.
Распределение участников ГИА по ППЭ на экзамены

06.02.2023 (досрочный период)
13.02.2023 (основной период)
30.08.2023 (дополнительный

период)

23.03.2023 (досрочный период)
04.05.2023 (основной период)
28.08.2023 (дополнительный

период)

П
ла

ни
ро

ва
ни

е
ГИ

А

Распределение работников ППЭ по экзаменам 20.03.2023 (досрочный период)
13.02.2023 (основной период)
30.08.2023 (дополнительный

период)

21.03.2023 (досрочный период)
04.05.2023 (основной период)
28.08.2023 (дополнительный

период)
Проведение

ГИА и
обработкам

ЭМ

Завершение сканирования бланков участников ГИА Не позднее 24:00 час по
местному времени дня
проведения экзамена

Не позднее 24:00 час по
местному времени дня
проведения экзамена